Câmara Municipal de Caetité
EO )

Rômulo
Diretor Adminis

za
tivo

ana 	 3a
&a21a en 09 e JU z 1810

J: (27) 3454 1008/1039 iLn& 226
Gabinete do Vereador Mário Rebouças

à,,

INDICAÇÃO N°4 T2023

Mário Rebouças de Almeida, vereador com assento nesta Casa Legislativa, indica ao

Senhor Prefeito Valtécio Neves Aguiar a construção de uma praça no Bairro Ovídio Teixeira -

Município de Caetité.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a construção de uma praça localizada no Bairro

Ovídio Teixeira, mais precisamente no terreno pertencente ao município ao lado da Companhia

de Engenharia Hídrica e de Saneamento da Bahia - CERB.

Tal construção é de suma importância para o município de Caetité, pois, além de dar

destinação ao bem público, ela promoverá lazer para crianças, jovens, adultos e idosos, bem

como, embelezamento daquele bairro. A praça conterá aparelhos de ginástica, playgrounds,

quadras poliesportivas, dentre outros equipamentos.

Dessa forma, com a construção desta praça, o Poder Público estará atendendo aos anseios

daquela localidade.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2023.

Praça Rodrigues Lima, n. p10- Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000